Informamos que em atendimento ao Decreto Municipal n° 22.360/2023, Art. 2°, 
utilizamos os parâmetros I e IV para compormos os valores estimados, já que não 

dispomos de atas vigentes. 

1. Fontes de Recurso: 2.660 (Recurso Federal). 

2. Valor Total Estimado: R$ 51.487,31 (Cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta 

e sete reais e trinta e um centavos). 

3. Objeto: Realização de processo licitatório para contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Materiais de Construção, a serem utilizados na reforma do imóvel 
onde hoje funciona a Unidade Municipal de Acolhimento "Acolhendo e Cuidando",

[...]

legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato 
que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto 

contratado, dentre outros documentos. 

12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 51.487,31 (Cinquenta e um mil, 

quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e um centavos), conforme custos unitários apostos 

em anexo. 

13. 
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral do Município. 

13.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

O instrumento encontra-se em conformidade com os dispositivos da Lei n° 14.436/2022, que 
estabelece as diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2023 (LDO 2023). 
Dessa forma, o valor de referência estimado para a contratação, considerando a aplicação do 
maior desconto obtido, é de: R$ S1.487,31 (Cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete 
reais e trinta e um centavos). 

A empresa contratada será responsável pelo fornecimento dos itens conforme as especificações 
estabelecidas no Edital, assegurando qualidade, pontualidade e conformidad 

~ ~ 
estipulados. Também caberá à contratada arcar com todos os riscos e custos necessários a t'!'ne ~